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vedtaget. Dette Mæglingsforslag, hvorpaa 
Landsthinget er gaaet ind, fastsætter, at Løn- 
ningen for de Menige i de første 6 Maaneder, 
i hvilke de ere inde til Tjeneste, skal være, som« 
oprindeligt foreslaaet af Krigsministerem men 
at der derefter skal gives dem et Tillæg af4ß.s 
daglig, som dog bortfalder, naar der ydes dem 
Eantonnements- eller Felttillæg, og Undercor- 
poralerne skulle ligeledes have et Tillæg af4ß., 
naar de i det Hele siden deres første Jndkal- 
delse have været 6 Maaneder i Tjenesten. 
Derfor har Landsthinget bibeholdt det Forslag, 
der blev vedtaget her i Thinget om, at de beredne 
Menige istedetfor 1 ß skulle have 2 sz daglig i 
Tillæg. Det Forslag, som Landsthinget saa- 
ledes har vedtaget, forvolder Statskassen en 
forøget Udgift af 50,000 Rd. mod hvad 
der oprindeligt var tilsigtet; men det bevirker 
derimod en Besparelse af omtrent 70,000 Rd. 
mod, hvad der var vedtaget i Folkethinget ved 
3die Behandling; det er den finantfielle Be- 
tydning af Sagen. Endeel af Udvalgets Med- 
lemmer have fundet, at det er et antageligt 
Eompromis, hvorpaa Landsthinget er kommet 
ind; vi have vel fra Begyndelsen af havt Be- 
tænkelighed ved dette Forslag paa Grund af 
den Udgift, det vilde forvolde Statskassen; 
men naar Fleertallet af dette Thing saa afgjort 
har viist, som det viste ved 3die Behandling, 
at der efter dets Mening burde have fundet en 
Lonningsforhoielse Sted, have vi fundet, 
dette vilde være den hensigtsmæssigste Maade, 
hvorpaa man kunde give denne Forhøielse. 
Disse Medlemmer af Udvalget have derfor til- 
traadt og tilraadt det ærede Thing i denne 
Henseende at blive staaende ved, hvad Lands- 
thinget har besluttet. Dersom Thinget skulde 
følge denne Anskuelse, bliver Spørgsmaalet, 
hvad der bør gjøres med Hensyn til de øvrige 
Forandringer, og i den Henseende have vi, som 
hylde den nys nævnte Anskuelse, ikke været 
fuldstændigt enige. Nogle af os have meent, 
at disse Forandringer angik Lønningsbestem- 
melser, der vare af en mindre Interesse, og 
som ikke havde nogen saadan Betydning for 
Statskassen, at man kunde tilraade Thinget 
derfor at omgjøre, hvad det andet Thing havde 
besluttet, idet de i det Hele taget kun vedrøre 
enkelte Satser og overhovedet ikke afvige meget 

fra, hvad der her ved 3die Behandling blev 
vedtaget. Andre af Udvalgets Medlemmer have 
derimod været af den Mening, at det vilde 
være rigtigst i denne Henseende at gjøre saa- 
danne Forandringer, som ikke gik ud over, hvad 
man med Grund kunde vente, at det andet 
Thing kunde være enigt i, War Sagen der 
kom til eneste Behandling, og hertil have de 
førstnævnte Medlemmer subsidiairt sluttet sig 
for det Tilfælde, at det ærede Thing deri 
skulde dele hine Medlemmers Anskuelse. De 
Herrer ville derfor finde, at der er opstillet 
enkelte Forslag deels af det hele Udvalg, deels 
af Udvalgets Fleertal, som gaae ud paa saadanne 
mindre betydelige Forandringer, og det er da navn- 
lig dem, som ere opførte under Nr.7,10, 12 og 13. 
Vi holde os overbeviste om, at der vil kunne 
være nogen Udsigt til, at disse Forslag ogsaa 
ville vinde det andet Things Bifald, dersom 
dette Thing vil gaae ind paa dem, og forsaa- 
vidt det altsaa skulde tiltræde den af mig frem- 
satte Anskuelse, ville vi altsaa tilraade deres 
Vedtagelse. Derimod have vi troet, at de 
øvrige Forslag, som andre Medlemmer af Ud- 
valget have stillet, fjerne sig saameget fra, hvad 
der er vedtaget i det andet Thing, at vi ikke 
have noget Haab om, at dette, dersom de ved- 
tages, uforandret vil kunne slutte sig til dem, 
og vi kunne derfor ikke tilraade at ved- 
tage dem. 

R .  J e n s e n :  Det glæder mig, at den 
høitærede Krigsminister har stillet et Forslag i 
Landsthinget, som der er blevet vedtaget, og 
som viser, at han har forladt de Begreber om 
Tarvelighed, han udviklede for os her i Thin- 
get. Den høitærede Minister har nemlig i 
Landsthinget stillet Forslag om at forhøie Løn- 
ningen med 4 ß for de Soldater, som skulle 
ligge i Tjenesten udover de sex Maaneder, 
hvorved hau har viist, at han antager, at disse 
Mænd ikke 홢홢- og altsaa Armeen heller ikke 홢- 
ville tabe i Kampdygtighed ved, at de faae4ß 
mere daglig, end der var tiltænkt dem af den 
høitærede Minister, da Lovforslaget sidst var 
til Behandling her i Thinget. Jeg finder det 
ganske naturligt, at den Mand, som skal ligge 
længer til Tjeneste, faaer en noget Mere 
Betaling, og jeg har tidligere stillet Forslag i 


